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Nowe bioczujniki szybko wykrywają białka
koronawirusa i przeciwciała

Dzięki bioczujnikom, które emitują światło po połączeniu z charakterystycznym dla wirusa
białkiem bądź przeciwciałami przeciwko niemu, można “od ręki” wykrywać zakażenie
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COVID–19 lub potwierdzać przebycie tej choroby – poinformowali naukowcy z University of
Washington na łamach “Nature”.

Bioczujnik (biosensor) to część urządzenia pomiarowego stosowanego w biotechnologii i medycynie.
Bioczujnik składa się z części biologicznej oraz części aparaturowej przetwarzającej sygnał odebrany
przez część biologiczną.

Aby zdiagnozować zakażenie powodującym COVID-19 koronawirusem SARS-CoV-2, większość
laboratoriów medycznych opiera się obecnie na technice zwanej RT-PCR, która powiela materiał
genetyczny wirusa, aby można go było wykryć. Technika ta wymaga wyspecjalizowanego personelu
i sprzętu. Zużywa również materiały laboratoryjne, które są obecnie bardzo poszukiwane na całym
świecie. Problemy z łańcuchem dostaw spowolniły wyniki testów COVID-19 w Stanach
Zjednoczonych i nie tylko.

Naukowcy z University of Washington (UW) opracowali nowy sposób wykrywania pandemicznego
koronawirusa, a także przeciwciał przeciwko niemu. Zaprojektowali bioczujniki oparte na białkach,
które świecą w ciągu kilku minut po zmieszaniu ze składnikami wirusa lub specyficznymi
przeciwciałami przeciwko COVID-19. Jako materiał do badania służy płyn pobrany z nosa lub próbka
krwi.

Wykorzystanie tej technologii powinno umożliwić szybsze i bardziej powszechne wykonywanie
testów w najbliższej przyszłości. Badanie przeciwciał może wykazać, czy dana osoba chorowała już
na COVID-19.

Biosensory są dziełem zespołu Davida Bakera, profesora biochemii i dyrektora Instytutu
Projektowania Białek na UW. Do ich zaprojektowania naukowcy wykorzystali symulacje
komputerowe.

„Pokazaliśmy w laboratorium, że nowe czujniki mogą z łatwością wykrywać białka lub przeciwciała
wirusa w symulowanym płynie nosowym lub surowicy krwi - powiedział Baker. - Naszym następnym
celem jest zapewnienie niezawodnego wykorzystania w diagnostyce. Ta praca ilustruje moc
projektowania białek de novo do tworzenia od podstaw urządzeń molekularnych o nowych
i przydatnych funkcjach”.

Jak wskazali autorzy badań, podobne bioczujniki można zaprojektować do wykrywania istotnych
z medycznego punktu widzenia ludzkich białek, takich jak Her2 (biomarker i cel terapeutyczny
w przypadku niektórych postaci raka piersi) i Bcl-2 (który ma znaczenie kliniczne w przypadku
chłoniaka i niektórych innych nowotworów), a także toksyn bakteryjnych i przeciwciał skierowanych
przeciwko wirusowi zapalenia wątroby typu B.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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